上海期货交易所标准仓单管理系统用户服务协议             编号：

甲方：（上海期货交易所标准仓单管理系统用户）

乙方：上海期货交易所

甲方自愿申请使用乙方网上标准仓单管理系统，为明确双方的权利和义务，经双方自愿协商，签订本协议，并承诺遵守。
1、 甲方承诺遵守并执行上海期货交易所章程和规则，尤其是《上海期货交易所标准仓单管理办法》，以及与交割和标准仓单管理有关的规则。对上述规则的违反均构成违规行为，乙方可按照《上海期货交易所违规处理办法》的有关规定处理。

2、 与本协议有关的所有标准仓单业务，以及当事各方的权利义务均应按照国家的法律法规、上海期货交易所交割和标准仓单管理的相关规则执行。

3、 与标准仓单管理系统的使用和管理有关的流程和权利义务应按照《上海期货交易所标准仓单管理办法》的规定执行。

4、 甲方申请使用乙方标准仓单管理系统，应申请创建标准仓单管理系统用户（以下简称仓单系统用户），并获得标准仓单业务卡和加密器。乙方应在甲方申请创建仓单系统用户成功后十（10）个工作日内，将密码、标准仓单业务卡和加密器递送给甲方。甲方在收到标准仓单业务卡和加密器后，应立即修改初始密码。甲方在规定期限内未收到仓单业务卡和加密器，应及时和乙方联系。

5、 乙方为甲方提供标准仓单生成、交割、查询、转让、质押、期货转现货等服务。
6、 甲方应保证其申请标准仓单帐户和仓单系统用户开户所提供的资料和证明属实，不存在隐瞒或欺骗乙方或其他标准仓单业务参与者的情形。
7、 甲方应承诺服从乙方对标准仓单管理系统的管理。
8、 如甲方有违反乙方交易所规则的违规行为，乙方可注销标准仓单帐户或仓单系统用户；本协议将因标准仓单帐户或仓单系统用户的注销而自动终止。此时，乙方不对此终止及产生的任何后果承担法律责任。

9、 甲方在使用乙方网上标准仓单管理系统时，应按照乙方的规定正确操作，因操作不当而造成的损失，乙方不承担任何责任。

10、 甲方应妥善保管本人标准仓单业务磁卡、登录密码和加密器，所有使用上述磁卡、登录密码或加密器进行的操作均视为甲方本人所为，由甲方承担由此产生的一切责任。
11、 甲方在此不可撤销的承诺通过标准仓单管理系统所作的电子数据形式的任何授权、委托、申请、确认、仓单的释放等行为均代表其合法意思表示，具有等同于书面形式的法律行为的完全法律效力。
12、 甲方丢失标准仓单业务磁卡或加密器后应及时到交易所或其开户的仓库或会员处办理挂失手续。甲方应在挂失成功后五（5）个工作日内到乙方办理重新申领仓单业务卡或加密器的手续。
13、 甲方到乙方办理销户手续应退还标准仓单业务卡和加密器，办理人员需提供身份证明和甲方书面委托书。
14、 乙方可根据技术进步和业务发展的具体情况改进有关网上标准仓单的服务项目，但乙方在做出改进之前应以适当的方式通知甲方。甲方应接受并认可该等改进。
15、 标准仓单帐户和仓单系统用户仅限于甲方使用，甲方不得以任何目的转让。
16、 对因地震、台风、水灾、火灾、战争、公共卫生事件等各方无法控制、不能预见并且对其发生和后果不能防止或避免的不可抗力事件或者不可归责于乙方的计算机系统、通讯系统、互联网系统、电力系统等公共设施的故障等原因造成乙方不能或不能及时履行本协议项下全部或部分义务的，乙方不承担法律责任。但乙方应当采取一切可能的补救措施及时恢复数据，减小损害后果。如果乙方怠于履行该补救义务的，应当赔偿甲方因此产生的直接损失。
17、 由于国家法律、法规、规章、政策的变化，乙方交易规则的修改、紧急措施的出台等原因，导致乙方对标准仓单管理系统及其操作规程进行的修改，甲方应当接受并认可。

18、 本协议所述之上海期货交易所章程、规则、细则、办法包括未来可能进行的修订和补充，以及未来可能新增的适用于上海期货交易所会员或有关业务参加方的新规则或办法。

19、 乙方应对甲方提供的申请资料和其他信息保密，但该信息已经公开或法律法规另有规定的除外。
20、 在本协议项下的任何纠纷，除本协议或《上海期货交易所标准仓单管理办法》有明确规定，均应当按照过错原则分摊当事各方应承担的责任。

21、 双方在履行本协议过程中，如发生争议，应协商解决。协商不成的，任何一方均可向上海仲裁委员会提请仲裁。仲裁裁决是终局的，对各方均有约束力。
22、 本协议的未尽事宜，应按照乙方有关业务规定和期货交割惯例办理。

23、 本协议自双方法定代表人或其合法授权人签订并加盖有效印章之日起生效，至甲方到乙方办理完书面销户手续之下一乙方工作日起终止。

24、 与本协议有关的争议适用中华人民共和国法律。

25、 本协议一式贰份，甲、乙双方各执一份，均具有同等法律效力。

甲方签字：                                   乙方签字：
盖章：                                       盖章：
日期：  年   月   日                         日期：    年   月   日
本协议一式两联，申请单位和交易所各执一联。 申请单位签章后将两份协议提交给交易所，交易所盖章后返还一份给申请单位。